
 1 

 
Příloha rozpočtového opatření č. 1/2020 – výtah ze zápisu: 

 
 

z 10. veřejného zasedání  
Zastupitelstva města Svobody nad Úpou  

konaného dne 17.2.2020 
6. Rozpočtové opatření č. 1/2020 

Zastupitelstvu města byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 1/2020 včetně rozpisu 
rozpočtového opatření (vše viz přílohy originálu zápisu). Tajemnice MěÚ okomentovala 
rozpočtové opatření, přičemž jednotlivé rozpočtové změny jsou popsány podrobně v rozpisu 
rozpočtového opatření: 

ODPA POL č.

3113 2119
Úhrady ze ZŠ dle příkazní smlouvy (sdílení zaměstnanci) - převod na 
6171/2119

204 000 -                        

4351 2119
Úhrady z DPS dle příkazní smlouvy (sdílení zaměstnanci) - převod na 
6171/2119

420 000 -                        

4351 2324
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - smlouva s RDA o úhradě pokuty - 
převod na 6171/2324

139 000 -                        

6171 2119 Úhrady ze ZŠ a DPS dle příkazníchsmluv (sdílení zaměstnanci) 624 000                         

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - smlouva s RDA o úhradě pokuty 139 000                         

-                                   

5512 3119 2 Příjem z prodeje plynovodní přípojky na hasičárnu 71 300                          

71 300                          

4131 2 000 000 -                     
6330 4131 2 000 000                      

-                                   

71 300                      

ODPA POL č.

2141 5329
DSO Krkonoše – svazek měst a obcí : členský příspěvek posílení položky z 
důvodu, navýšení příspěvku z původních 3,-Kč na 10,-Kč za 1 obyvatele od 
roku 2020

15 000                          

2141 5329
DSO Východní Krkonoše - členský příspěvek posílení položky z důvodu 
navýšení příspěvku o 10% - z původních 85.000 Kč na 93.500 Kč 

8 500                            

23 500                          

3635 6119 5
Územní plán - dokončení v roce 2020 včetně financování, navýšení rozpočtu 
dle smluvního vztahu

60 000                          

3612 6121 6

Výstavba sociálních bytů v čp. 473 - náklady na vestavbu mezaninu v 2.NP,
hooří se o částce cca 200 tis. Kč bez DPH, nicméně pro jistotu počítat s
nějakou rezervou

300 000                         

360 000                         

6112 5023 251 000                         

6112 5031 1 000                            

6112 5032 15 000                          

6171 5179 8
Euroregion Glacensis - členský příspěvek posílení položky z důvodu, 
navýšení příspěvku z původních 4,-Kč na 6,-Kč za 1 obyvatele od roku 2020

3 000                            

6171 6125 9

Výpočetní technika - pořízení nového serveru pro radnici včetně ventilační 
jednotky, záložního zdroje, SQL licence, Windows server 2019 licence a 
rackové skříně včetně polic, zásuvkových panelů a instalačního materiálu

203 000                         

473 000                         

856 500                   

71 300              

856 500            

785 200 -           

8115 10 Financování pomocí rezervních finančních prostředků z minulých let  - zvýšení                           785 200    

              785 200    

1

3

4

7

Skupina 2: Průmyslová a ostatní odvětví

CELKOVÉ  VÝDAJE v rámci RO č. 1/2020

Skupina 3: Služby pro obyvatelstvo

CELKOVÉ  PŘÍJMY v rámci RO č. 1/2020

Text

V Ý D A J E

Celkem třída 3 : Kapitálové příjmy

Skupina 6: Všeobecná veřejná správa a služby

Rozp. skladba

FINANCOVÁNÍ

CELKEM  FINANCOVÁNÍ v rámci RO č. 1/2020

CELKOVÉ  VÝDAJE v rámci RO č. 1/2020
Rozdíl příjmů a výdajů v rámci RO č. 1/2020

CELKOVÉ  PŘÍJMY v rámci RO č. 1/2020

Celkem třída 2 : Nedaňové příjmy

položka 4131 musí být doplněna ODPA 6330

Zastupitelstvo města – odchodné v souladu s § 77 odst. 2 zákona o obcích 
v průběhu volebního období, jedná se o částku ve výši 3 + 1 stávající 
odměny, a to v souladu s § 78 odst. 1 zákona o obcích, + 26.000 navýšení v 
rámci všech 3 položek, protože odměna starostům byla navýšena o 10% 
oproti původně plánovaným 8% (položka 5031 (sociální pojistné 
zaměstnavatele) a 5032 (zdravotní pojistné zaměstnavatele)

P Ř Í J M Y
Rozp. skladba

Text Částka

Částka

Celkem třída 4 : Dotace

 



 2 

 
 
Starosta doplnil k rozpočtovému opatření, že je již veřejně známa skutečnost o tom, že chce 
rezignovat na funkci starosty, a proto potvrdil toto své rozhodnutí všem přítomným 
zastupitelům, že na příštím jednání zastupitelstva dne 16.3.2020 hodlá rezignovat na post 
starosty k 31.3.2020, avšak mandát člena zastupitelstva si ponechá a bude navrhovat na post 
starosty od 1.4.2020 Mgr. Petra Týfu. Tajemnice doplnila, že co se týká odchodného, tak se 
jedná o zákonnou povinnost dle zákona o obcích vyplatit odchodné, takže je třeba s tím 
počítat v rozpočtu. 
Dále tajemnice krátce nastínila výsledek hospodaření roku 2019, který skončil přebytkem 
bezmála ve výši 5 mil. Kč a městu se i nadále daří udržet své finance v dobré kondici. 
Podrobný výsledek hospodaření za rok 2019 bude zastupitelům předložen na dalším jednání 
zastupitelstva dne 16.3.2020. 
Tajemnice požádala zastupitele o dotazy, připomínky či jiné náměty do diskuse, žádný námět 
nebyl podán, a proto přednesla návrh usnesení, o kterém bylo hlasováno: 
 

Zastupitelstvo města Svobody nad Úpou 

s c h v a l u j e  

návrh rozpočtového opatření č. 1/2020 (viz příloha originálu zápisu). V rámci rozpočtového 
opatření č. 1/2020 činí objem celkových příjmů 71.300,-Kč (celkové příjmy rozpočtu na rok 
2020 po této změně se zvyšují na 45.368.400 Kč), objem celkových výdajů v rámci 
rozpočtového opatření č. 1/2020 činí 856.500,-Kč (celkové výdaje rozpočtu na rok 2020 po 
této změně se zvyšují na 57.478.600 Kč), přičemž financování rozdílu v rámci rozpočtového 
opatření č. 1/2020 činí 785.200,-Kč (celkové financování rozpočtu na rok 2020 se zvyšuje na 
12.110.200 Kč). 

Hlasování: pro – 14 proti –  0 zdržel se – 0 

USNESENÍ č. ZM/107/10/2020 bylo přijato.   

 

Výtah provedl dne 18.2.2020: Ing. Ivana Balcarová – tajemnice MěÚ 


		2020-02-18T11:23:54+0000
	Not specified




